
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2014
MUNICIPALIDADES E OUTROS

������������	
��	��������������


�������	�
�����������������	������������
���	�����
�H�������

� � �������� � 
�	������ � � � �������� � ����� � � � ��������
��	����	����������������������������������	������
����
����	����������� !"# "�##$�

������%

�&'� � !� � �()* � &+,-.*/* � 0- �+)&+'- � 0� � �1�#$#� � /+ � � "!#"�#! � � *
0-2+*34- � /- � �&-I(55(-0*6 � *J&-,*/- � 0- � �-0)7&5- � �896()- � 0�
##!"�##:��0-�&+5J+)'(,-�)*&.-��J-&�04-�'+&�'-2*/-�J-55+�0-�J&*;-
/+��+(%

��	���� �����

�����	��������������	��	� ��������� � � � �������
�	��	���

�&'������5'+�+)&+'-�+0'&*�+2�,(.-&�0*�/*'*�/+�57*�J796()*34-�
�
�&+I+('7&*�
70()(J*6�/+��&*)&7;��#$�/+�<*0+(&-�/+��#!=�


�������������������>�
�&+I+('-�
70()(J*6 Protocolo 6213
___________________________________________________________________________________________________

������������	
������������������	
�������	
�����������������������	
��������� ������
��
	������ ��� ����
�������������� � ������� � 	
���
��� ����
���������	
��������������������� �"������
!����������
�
��� � ������ � �� � ��"���� � 	����� � �������� � ������	��

�#���
�� � 	������ � � � ���� � �������� � �� � ����
�� � ��
�
��
�"�

� � 	
������ � ������	� � �� � �
��
�"� � ������ � �� � ��	$
���
������������������������
�����%����#������

�������
����������������������	
���
����������������
	
��������������������� �"������

�������
���� � �� � 	
����������� � �������� � ��
��&� � ��
���
�������� ����������'()�(��)'��*�����������
���	������

��
����

�/	 ��� ��+,-�./01-2-�-��1.3/4-�-5-+6/�417-,+/.-2-� �-84/9-2-�./
�/.,:4;/ � 	<57+,/ � .� � ��)(���=� � 8-4- � 1614,14 � / � ,-4>/ � 1?1@+9/ � 21
	
������
��-�8-4@+4�21���(�)(��)�A

��������� �������� ��
#�

���� � �
���� � ���
�� � ��
���"�

)�=
	
������
���
��������
�������

�/	������84-B/�8-4-�-�8/;;1�;14C�21�'��2+-;��-�,/.@-4�2-�2-@-�2/
+.D,+/�2-�9+>E.,+-�2/�01;0/��,/.?/401�1;@-5171,1�/�-4@+>/�����K�)��
K����1�K�'���2-�1+�.����L�L��21�')(�'(�����

�/	������;@1��1,41@/�1.@4-�10�9+>/4�.-�2-@-�21�;:-�8:57+,-MN/��
	41?1+@:4-��:.+,+8-7�21��4-,4:B�����21��-.1+4/�21���)����

��
����������"�����O�
	41?1+@/��:.+,+8-7

Protocolo 6205
_____________________________________________________________________________________

��
����������	������������������	
����������������������		
����	
�����	��������������	
	����	�����������
��������	����������
� � ��
�
��� � ��������� � �
 � �������� � 
	���� � �� � 
	������
	����������	���
�	��	����������
	��
���	�
���	��
���	���
������!�� ��!�����
���!���"#"���
�$%&'$&�''(�

�
��
��)
�*+��%!��,-.�/*0**01.20�/0*�$'�3+*,4+.5�2,.6��.�/.*+,*�27��8&%�&�'%$�
0�/*.90�/.*.�.�	74:0*.�	��������������	�	����	��+0;.*�/0667
40 � �.*10 � 
<7+,=0 � 27 � �		�	�
��
 � 	������ � 40;7.2. � .+*.=>6 � 20
�7-*7+0�4!��?�%(%��27�%#&%%&�'%$��7�/@AB,-.20�40��,C*,0��<,-,.B�7;
�8&%%&�'%$��-04<0*;7��*0-7660�4!�%(?�?&�'%$��

�*+� � �! �
6+7 ��7-*7+0 �74+*. �7;�=,10* � 4. �2.+. �27 � 6@. �/@AB,-.DE0�
*7+*0.1,420�67@6�7<7,+06�.��8&%%&�'%$�

�*7<7,+@*.��@4,-,/.B�27��*.-*@9��%'�27�F.47,*0�27��'%!�
����
����
�	�������
��

�*7<7,+0��@4,-,/.B
Protocolo 6215

RELAÇÃO DE CONTRATO 

Contrato Processo Data Valor Prazo Objeto Contratada Contratante

008/2014 15.510/2013 06/01/14 R$ 70.000,00 01/02/2014 contratação da empresa
MC2P 
EMPREENDIMENTOS 
ARTÍSTICOS LTDA, para a 
promoção do Show da 
Banda “ARAKETU”, na
Programação do “VERÃO 
2014”, no Balneário de 
Barra do Sahy, neste 
Município, no dia
01/02/2014 (SÁBADO), 
com duração mínima de 
1h:30min. (UMA HORA E 
TRINTA MUNUTOS) horas, 

MC2P 
EMPREENDIME
NTOS 
ARTÍSTICOS 
LTDA, Banda 
“ARAKETU” 

SEMTUR

Aracruz/ES, 16 de janeiro de 2014. 
Marcelo de Souza Coelho 

Prefeito Municipal de Aracruz 
Protocolo 6267

___________________________________________________________________________________________________
AVISO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO

O Secretário de Turismo e Cultura
de Aracruz, no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Mu-
nicipal nº 3.337/2010 de 25/08/
2010, torna público nos autos do
processo administrativo nº
16.746/2013, que ratifica o pare-
cer da Procuradoria Geral do Muni-
cípio no que diz respeito Inexigibili-
dade de licitação, prevista no artigo
25, da Lei 8666/93, objetivando a
contratação direta do artista Thiago
Brava, firmado com sua empresa
exclusiva VINÍCIUS RODRIGUES
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME,
para a realização de show musical
a realizar-se no dia 18/01/2014, no
valor global de R$ 71.000,00 (se-
tenta e um mil reais).
Aracruz/ES, 15 de janeiro de 2014.

Helder Tabosa Delfino
Secretário de Turismo e

Cultura.
Protocolo 5938

___________________________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ARACRUZ-CMASA, Criado pela
Lei nº1.969/96 com nova
redação dada através da Lei
nº2.105-98

*Resolução CMASA n° 154 de
13 de dezembro de 2013
Dispõe sobre a retificação do
valor da cooperação financei-
ra destinado ao Projeto Re-
canto do Ancião José Segatto
– Fundação Social Monsenhor
Guilherme Schmitz.
O Conselho Municipal de Assistên-
cia Social de Aracruz – CMASA, ór-
gão paritário, deliberativo e con-
trolador das ações dos direitos à
cidadania, criado pela Lei 2.105,
de 08/04/1998, alterada em seu
Art. 3º, I e II, e § 5º, pela Lei 2.927/
2006 e Revogado seu Art. 20, al-
terada em seu Art. 3º II, no uso
de suas atribuições legais e con-
forme deliberado em Assembleia
Ordinária, realizada no dia 11 de
dezembro de 2013
Resolve:
Art.1º Aprovar a celebração de
Convênio de Subvenção Munici-
pal   para o ano de 2014, para

atender os Projetos abaixo:

I Projeto Gerando Vida – Asso-
ciação Beneficente Recreativa
Cultural e Cristã “Fábrica da Es-
perança”, no valor de R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais), confor-
me Processo nº 15.298/2013;

II  Associação Lar São José –
Raio de Luz, no valor de R$
120.000,00 (cento e vinte mil re-
ais), conforme Processo nº 14.873/
2013;
III Projeto APAE EM AÇÃO -
Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais – APAE, no
valor de R$ 190.000,00 (cento e
noventa mil reais), conforme Pro-
cesso nº 15.492/2013;
IV Projeto Recanto do Ancião
José Segatto - Fundação Soci-
al Monsenhor Guilherme Sch-
mitz, no valor de R$ 27.000,00
(vinte e sete mil reais), conforme
processo nº 15.165/2013.
V – Projeto Girassol – Cáritas
Diocesana de Colatina, no va-
lor de R$ 140.000,00 (cento e qua-
renta mil reais), conforme Proces-
so nº 15.522/2013;
Onde se Lê:

IV Projeto Recanto do Ancião
José Segatto – Fundação So-
cial Monsenhor Guilherme Sch-
mitz, no valor de R$ 27.000,00
(vinte e sete mil reais), conforme
processo nº 15.165/2013.

Lê-se:

IV Projeto Recanto do Ancião
José Segatto - Fundação Soci-
al Monsenhor Guilherme Sch-
mitz, no valor de R$ 270.000,00
(duzentos e setenta mil reais),
conforme Processo nº 15.165/
2013;
Art. 2º –  Esta resolução entra
em vigor na data de sua pu-
blicação.
Aracruz, 15 de janeiro de 2014.

Gilda Lino de Amorim
Presidenta do CMASA
Decreto nº 24.840/2012

*Republicada por ter sido redigida com
incorreção.

Protocolo 5944


